



Nota van Inlichtingen

Gemeente Middelburg

ten behoeve van de Europese Openbare Aanbesteding

"Levering van afvalinzamelvoertuigen met zijbelading en achterbelading"

Datum: 27-09-2022

Deze nota van inlichtingen is opgesteld naar aanleiding van vragen, gesteld door verschillende aanvragers. Enkele vragen zijn mogelijk meerdere malen gesteld en deze zijn dan ook meerdere malen opgenomen in deze nota om kenbaar te maken dat deze vragen op dezelfde wijze zijn geïnterpreteerd.

Nota van inlichtingen "Levering van afvalinzamelvoertuigen met zijbelading en achterbelading" van Gemeente Middelburg

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
1	03 - PVE	6	AE-68	Graag uw akkoord voor een percentage van 7.5% voor perceel 1 ivm beschikbare adblue tank op onze voertuigen	Dat is akkoord. De eis wordt gewijzigd. De tekst van de eis luidt nu: De Adbluetank (indien benodigd) dient een minimale inhoud van 7,5% van de inhoud van de brandstoftank te hebben.
2	03 - PVE	7	AE-84	Stoelen met een zijdelings verstelbare lendesteun zijn niet algemeen gangbaar en op onze trucks niet leverbaar. Om inschrijvers niet uit te sluiten van deelname verzoeken wij u vriendelijk om dit gedeelte van de eis te laten vervallen.	Dat is akkoord. De verstelbare zijdelingse lendesteun vervalt. De eis blijft verder ongewijzigd.
3	03 - PVE	7	AE-84	In plaats van een sneldaalinrichting is onze cabine voorzien van een alternatief in de vorm van een eenvoudig, in één beweging naar voren klapbaar stuurwiel waardoor er meer ruimte ontstaat voor in- en uitstappen. Graag uw akkoord voor dit alternatief.	Dat is niet akkoord. De eis blijft ongewijzigd.
4	03 - PVE	7	AE-87	Op onze voertuigen in deze categorie is geen climate control leverbaar. Bent u bereid tevens een manueel bediende airconditioning toe te staan?	Dat is akkoord. Een manueel bediende airconditioning is tevens toegestaan.
5	03 - PVE	7	AE-92	Onze bestuurderscabine is niet voorzien van een specifieke klembeveiliging maar aangezien er geen auto-close functie in de schakelaar zit komt men niet per abuis klem te zitten. Daarnaast zijn de ramen met de hand tegen te houden. Graag u akkoord voor deze uitvoering.	Indien de elektrische ramen niet voorzien van een autoclose functie hoeven deze niet voorzien te zijn van een klembeveiliging.
6	03 - PVE	7	AE-94	Het door ons aan te bieden voertuig is niet leverbaar met geïntegreerde stuurwielbediening. De radio met bluetoothfunctie is echter wel direct achter het stuurwiel geplaatst waardoor deze te bedienen is zonder de aandacht op het verkeer te verliezen. Wij verzoeken u vriendelijk tevens akkoord te gaan met deze alternatieve uitvoering	Dat is akkoord. Het is tevens toegestaan de bediening van de telefoon direct achter het stuurwiel te plaatsen.
7	03 - PVE	7	AE-96	Stalen dakluik is bij ons niet leverbaar, is een getint afsluitbaar glazen dakluik ook mogelijk?	Het is tevens toegestaan een glazen dakluik te leveren indien deze niet transparant is uitgevoerd.
8	03 - PVE	12	E-1.04	Wilt u de hoogte toestaan van de opbouw van 3800mm?	Dat is niet akkoord. De eis blijft ongewijzigd gehandhaafd.
9	03 - PVE	12	E-1.05	Maximale lengte 9400mm; Wij verzoeken u een maximale lengte van 9600mm toe te staan, om hiermee verschillende standaard cabinemodellen en uitvoeringsvarianten mogelijk te maken.	Dat is akkoord. De maximale lengte van het voertuig wordt aangepast van 9.600 mm.
10	03 - PVE	12	E-1.06	Laadvermogen minimaal 12.000kg; Om hier verschillende voertuigmodellen mogelijk te maken en een optimale variant/combinatie aan te kunnen bieden verzoeken wij u het minimale laadvermogen naar 11.000kg aan te passen.	Dat is niet akkoord. De eis blijft ongewijzigd gehandhaafd.
11	03 - PVE	14	E-1.44	In de huidige marktsituatie met steeds langere levertijden is gevraagde levertijd ons inziens helaas niet mogelijk. Wij verzoeken u vriendelijk hier een gunningscriteria van te maken zoals bij andere aanbestedingen of anders de eis aan te passen naar 90 weken.	Dat is niet akkoord. De eis blijft ongewijzigd gehandhaafd.
12	03 - PVE	15	E-2.04	Kunt u een maximale hoogte van 3800mm toestaan?	Dat is akkoord. De maximale toegestane hoogte van het voertuig inclusief opbouw wordt aangepast naar 3.800 mm.
13	03 - PVE	15	E-2.12	Wilt ook rechthoekige achterlichten toestaan?	Het is tevens toegestaan rechthoekige achterlichten toe te passen.
14	03 - PVE	17	E-2.46	Om een betere instap voor de chauffeurs en beladers te bieden is het toegestaan om 70 serie banden te gebruiken?	Dat is niet akkoord.
15	03 - PVE	17	E-2.53	In de huidige marktsituatie met steeds langere levertijden is gevraagde levertijd ons inziens helaas niet mogelijk. Wij verzoeken u vriendelijk hier een gunningscriteria van te maken zoals bij andere aanbestedingen of anders de eis aan te passen naar 90 weken.	Dat is niet akkoord. De eis blijft ongewijzigd gehandhaafd.

Nota van inlichtingen "Levering van afvalinzamelvoertuigen met zijbelading en achterbelading" van Gemeente Middelburg

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
16				<u>Mededeling van de aanbestedende dienst:</u> Bij inschrijvingen op aanbestedingen ziet de opdrachtgever regelmatig onnodige fouten die leiden tot ongeldige inschrijvingen. Door inschrijvers veel gemaakte fouten zijn (niet limitatief): • Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA) niet of niet rechtsgeldig ondertekend (maak gebruik van de volmacht uit de aanbestedingsleidraad indien rechtsgeldige ondertekening vlak voor inschrijving lastig te realiseren is) • Referenties van onderaannemers in de inschrijving terwijl er geen beroep op de draagkracht van de onderaannemer wordt gedaan in de UEA op onderdeel IIC • Onderaannemers waarop een beroep wordt gedaan (IIC in de UEA) en waarvan vervolgens geen UEA van de onderaannemer wordt bijgevoegd (let op de rechtsgeldige ondertekening door de onderaannemer) • Aanpassingen door inschrijver van standaard formulieren • Onjuist ingevulde waarden op kwalitatieve gunningscriteria die niet kunnen worden onderbouwd (of niet voldoen aan de minimale/maximale eisen) • Referentie projecten die buiten de gestelde referentieperiode zijn uitgevoerd (oftewel te oud en daardoor niet geldig) • Referentie projecten die de gestelde kerncompetentie niet, of niet volledig afdekken • Ontbrekende documenten in de inschrijving. Zie hiervoor de checklist op in bijlage A van de aanbestedingsleidraad	